

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Metro Holding ApS

**Jespersvej 11
8700 Horsens**

CVR-nr. 35 37 96 06

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 14/05 2024

Per Christian Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	11
Balance pr. 31. december 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Metro Holding ApS
Jespersvej 11
8700 Horsens

CVR-nr.: 35 37 96 06
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Stiftet: 17. juni 2013
Regnskabsår: 11. regnskabsår
Hjemsted: Horsens

Direktion

Per Christian Hansen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier i datterselskaber samt andre værdipapirer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 16.937.017, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 339.249.544.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		106.754	(295.596)
Personaleomkostninger	1	<u>(994.159)</u>	<u>(914.666)</u>
Resultat før finansielle poster		(887.405)	(1.210.262)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	(5.211.131)	1.367.193
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	3	(20.058.597)	12.810.590
Finansielle indtægter	4,5	19.628.561	14.114.983
Finansielle omkostninger	4	<u>(8.040.096)</u>	<u>(6.966.979)</u>
Resultat før skat		(14.568.668)	20.115.525
Skat af årets resultat	6	<u>(2.368.349)</u>	<u>(1.528.534)</u>
Årets resultat		<u>(16.937.017)</u>	<u>18.586.991</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		10.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(26.397.589)	686.097
Overført resultat		<u>(539.428)</u>	<u>7.900.894</u>
		<u>(16.937.017)</u>	<u>18.586.991</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	24.859.502	18.070.633
Kapitalandele i kapitalinteresser	8	91.591.791	112.778.249
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	21.561.999	10.615.855
Deposita	9	50.000	50.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>138.063.292</u>	<u>141.514.737</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>138.063.292</u>	<u>141.514.737</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.563.297	18.149.605
Andre tilgodehavender		11.447.303	649.880
Selskabsskat		0	108.818
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		52.712	0
Tilgodehavender		<u>33.063.312</u>	<u>18.908.303</u>
Værdipapirer	4	115.363.361	113.618.241
Værdipapirer		<u>115.363.361</u>	<u>113.618.241</u>
Likvide beholdninger		<u>53.898.935</u>	<u>94.075.241</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>202.325.608</u>	<u>226.601.785</u>
Aktiver i alt		<u>340.388.900</u>	<u>368.116.522</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		73.081.670	99.479.259
Overført resultat		256.042.874	257.686.200
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
Egenkapital		<u>339.249.544</u>	<u>367.290.459</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	<u>62.984</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>62.984</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.424	16.969
Selskabsskat		833.331	119.391
Skyldigt sambeskatningsbidrag		75.615	565.361
Anden gæld		<u>152.002</u>	<u>124.342</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.076.372</u>	<u>826.063</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.076.372</u>	<u>826.063</u>
Passiver i alt		<u>340.388.900</u>	<u>368.116.522</u>
Eventualforpligtelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	99.479.259	257.686.200	10.000.000	367.290.459
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	(1.103.898)	0	(1.103.898)
Årets resultat	0	(26.397.589)	(539.428)	10.000.000	(16.937.017)
Egenkapital 31. december 2023	125.000	73.081.670	256.042.874	10.000.000	339.249.544

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	935.370	864.165
Pensioner	44.640	39.600
Andre omkostninger til social sikring	14.149	10.901
	<u>994.159</u>	<u>914.666</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	102.658	1.338.315
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	(5.313.789)	(3.280)
Afskrivning af goodwill	0	32.158
	<u>(5.211.131)</u>	<u>1.367.193</u>
3 Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		
Andel af overskud i kapitalinteresser	970.907	8.169.334
Andel af underskud i kapitalinteresser	(21.084.254)	(443.318)
Afskrivning af goodwill	0	(480.811)
Gevinst ved afhændelse af kapitalinteresser	54.750	5.565.385
	<u>(20.058.597)</u>	<u>12.810.590</u>
4 Oplysning om dagsværdi		
Værdipapirer		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>2.811.456</u>	<u>2.044.567</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>115.363.361</u>	<u>113.618.242</u>

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	913.692	407.664
Renteindtægter fra kapitalinteresser	787	46.179
Andre finansielle indtægter	<u>18.714.082</u>	<u>13.661.140</u>
	<u>19.628.561</u>	<u>14.114.983</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.197.162	189.948
Årets udskudte skat	62.984	699.286
Regulering af skat vedrørende tidligere år	85.300	73.939
Sambeskatningsbidrag	<u>22.903</u>	<u>565.361</u>
	<u>2.368.349</u>	<u>1.528.534</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	16.952.060	29.716.056
Tilgang i årets løb	12.000.000	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>(12.763.996)</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>28.952.060</u>	<u>16.952.060</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	1.118.573	(191.408)
Årets afgang	0	3.942.788
Årets resultat	(5.211.131)	1.367.193
Udbytte modtaget	<u>0</u>	<u>(4.000.000)</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>(4.092.558)</u>	<u>1.118.573</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>24.859.502</u>	<u>18.070.633</u>

Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Metro Invest A/S	Horsens	100 %	10.432.510	(808.688)
PH Family ApS	Horsens	10 %	10.205.281	141.458
Skovvangen ApS	Horsens	100 %	1.317.952	(4.505.101)
H. Woods ApS	Horsens	100 %	12.088.512	88.512
			<u>34.044.255</u>	<u>(5.083.819)</u>

	2023	2022
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	14.417.563	20.292.637
Tilgang i årets løb	0	750.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>(6.625.074)</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>14.417.563</u>	<u>14.417.563</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	98.360.686	98.984.570
Årets afgang	0	(8.536.151)
Årets resultat	(20.113.347)	7.245.205
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	(1.103.898)	667.062
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>30.787</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>77.174.228</u>	<u>98.360.686</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>91.591.791</u>	<u>112.778.249</u>

Noter til årsrapporten

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
MPP Holding I ApS	Horsens	20 %
Think Bigger Management A/S	Horsens	20 %
GMR Ejendomme ApS	Horsens	40 %
Greeting.dk ApS	Aarhus	30 %

9 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</u>	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2023	10.615.855	0
Tilgang i årets løb	10.946.144	50.000
Kostpris 31. december 2023	21.561.999	50.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	21.561.999	50.000

10 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
Værdipapirer	62.984	0
	62.984	0

Noter til årsrapporten

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har ingået huslejeforpligtelse. Lejemålet kan af selskabet opsiges med 6 måneders varsel, dog med tidligst fraflytning pr. 1. august 2024 svarende til en lejeforpligtelse på 60 t.kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har en restforpligtelse på 12.882 t.kr. til indskud i andre kapitalandele.

Selskabet har kautioneret for realkreditlån i tilknyttede selskaber. Gælden der er stillet sikkerhed for udgør 21.282 t.kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har kautioneret for banklån og forpligtelser over for kapitalinteresser og hæfter solidarisk herfor. Bankgæld i kapitalinteresser omfattet af kautionen udgør 29.530 t.kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har kautioneret for banklån og forpligtelser over for kapitalinteresser og hæfter pro rate 22 % herfor. Bankgæld i kapitalinteresser omfattet af kautionen udgør 46.347 t.kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har kautioneret for banklån og forpligtelser over for kapitalinteresser og hæfter begrænset til 40 % herfor. Andelen af bankgæld i kapitalinteresser omfattet af kautionen udgør 2.638 t.kr. pr. 31. december 2023.